
Kigyúlt a remény fénye
„...és ebben a pillanatban meg-
szólalt a negyedik gyertya is: NE 
FÉLJ! Ameddig én égek, addig 
mindig van remény. A nevem: RE-
MÉNY”
 Meggyújtották az utolsó gyertyát, 
teljes pompájában égett az adventi 
koszorú. A várakozást felváltotta a 
karácsony ünnepe.
 December 19-én pénteken ren-
dezték meg a negyedik, a reményt 

jelképező gyertya meggyújtását. A 
rendezvénysorozat negyedik ese-
ményét szintén a Dobozi Általános 
Iskola udvarán tartották meg.
 Köves Mihály polgármester nyi-
tóbeszéde után a Dobozi Népdal-
kör ünnepi énekeit hallhattuk. Ezt 
követően az iskola nyolcadik osz-
tályos tanulóinak Betlehemes játé-
kát tekinthettük meg. A gyerekek 
megelevenítették Szűz Máriát, Jó-
zsefet, és a napkeleti bölcseket. Ezt 

követően Barcsay Gergő karácsonyi 
rapdalát hallgathattuk meg. A han-
gulatos előadása után került sor a 
gyertyák meggyújtására, valamint 
az iskola tanulói osztályfőnökeik-
nél átvehették a számukra készített 
csomagokat. A rendezvény ideje 
alatt forró tea és forralt bor állt a 
melegedni vágyók rendelkezésére.
 Ezután az érdeklődők átsétálhat-
tak a ligetben lévő katolikus temp-
lomunkban, ahol Kovács Ildikó, 
Komlósi György, Sztojka Tibor 
és Zsigmond Károly nagyon szép, 
meghitt karácsonyi koncertet adott. 
Sok magyar dal között néhány 
külföldi sláger is felcsendült. Úgy 
vélem az előadás hangulata és a ká-
polna meghittsége a jelenlévők szí-
vét megérintette. A templom falai 
a közönséggel együtt örülhettek a 
felcsendülő daloknak, közelebb jött 
hozzánk a Karácsony.
 Köszönet mindenkinek, aki eljött 
és megnézte az előadásokat, va-
lamint azoknak, akik nélkül nem 
jöhetett volna létre a rendezvényso-
rozat.

Debreceni Éva
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Kedves Olvasók!
 Bizonyára feltűnt Önöknek, hogy a Dobozi Hírmondó e havi száma új kül-
sővel jelent meg. Ahhoz, hogy egy lap ne váljon egyhangúvá, unalmassá, meg-
újulásra van szüksége. A hírmondó szerkesztősége 2015. január 1-jétől az újság 
tartalmi és formai megújításába kezdett.
 Több új rovatot is indítottunk, amelyek remélhetőleg elnyerik az olvasóink tet-
szését.
 Bemutatkozik a Képviselő-testület, valamint a nem képviselő bizottsági tagok.
 A háziorvosok, a gyermekorvos, a fogorvos és a védőnők a különböző betegsé-
gekről, a megelőzésükről, a szűrővizsgálatok jelentőségéről, egyéb egészségügyi 
témákról adnak tájékoztatást, valamint tanácsokat nyújtanak. Nagy Károly dísz-
növény és zöldségtermesztési mérnök időszerű kertészeti tanácsokat ad. Leírjuk 
a gyógynövények természetes hatásait. Simonyi Vilmos a békéscsabai Fiume 
Étterem volt konyhafőnöke aktuális étel recepteket ajánl.
 Továbbá keressük Doboz régi történeteit. Az 1900-as évektől a Dobozon élő, 
valamint dolgozó pedagógusok, egyházi személyek, „híres emberek” életútját 
ismertetnénk (ez lenne a Doboz nosztalgia rovat régi fotókkal stb.). A települé-
sünk civil szervezeteinek, valamint a helyi vállalkozásoknak is lehetőséget kívá-
nunk biztosítani a bemutatkozásra. 
 Célunk, hogy továbbra is pontos tájékoztatást kapjanak az intézményeinkben 
zajló eseményekről; értesüljenek arról, milyen döntéseket hozott a Képvise-
lő-testület, és eljussanak önökhöz a minket, doboziakat érintő hírek, változások. 
Szeretnénk, ha úgy éreznék, Önöknek szól ez az újság. Éppen ezért arra kérjük 
a kedves olvasókat, ha bármilyen kérdésük, ötletük van, keressenek meg.
Írjuk, szerkesszük együtt a Dobozi Hírmondót! 
Ehhez kívánunk kellemes időtöltést, jó olvasást!

Vácziné Urbanecz Annamária

“Ahol szeretünk, ott az otthonunk - az otthon, melyet lábunk elhagyhat, de szívünk sohasem.”

Oliver Wendell Holmes

dobozi advent - a negyedik gyertya

A katolikus templomban egyedülállóan szóltak a karácsonyi dallamok

 Mozgalmasan, programokban 
gazdagon telt a december, a „Kará-
csonyvárás” a dobozi óvodások szá-
mára. 
 December 5-én a gyerekek ver-
sekkel, dalokkal, mesével köszön-
tötték a Mikulást, aki sok minden 
jóval, édességgel, ajándékokkal 
lepte meg az óvodásokat. Volt még 
nálunk multikulturális nap, családi 
délután, adventi ajándékkészítés, 
amiről később még hírt adunk.
 A Dobozi Advent ünnepségso-

rozat harmadik vasárnapján nagy 
szeretettel és készülődéssel vártuk a 
falu apraját és nagyját este 17 órától 
a Dobozi Általános Iskola udva-
rán, hogy az óvoda szervezésében 
meggyújtsuk a harmadik gyertyát 
az adventi koszorún. A délutáni 
szomorkás, esős időjárás szerencsé-
re estére tovaszállt, így sokan eljöt-
tek, hogy együtt várjuk az év egyik 
legszebb, legmeghittebb ünnepét.

folytatás az 5. oldalon

ünnepek az óvodában

A Mikulást sok minden jóval, édességgel, ajándékokkal lepte meg az óvodásokat

HírmondóDOBOZI

A tartalomból:újévi köszöntő

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Kedves dobozi polgárok!

 „Kinyitjuk a könyvet. A lapok 
üresek. Magunk írjuk a szavakat. A 
könyv címe „Lehetőség” és az első 
fejezete „Újév”.

 Edith Lovejoy Pierce angol költő 
szavai egy régi fogalmat juttatnak 
eszembe, melyet érdemes felidézni. 
Ez a kifejezés a Tabula Rasa, azaz 
tiszta lap. Minden esztendő, melybe 
közösen lépünk be, mindig újabb 
lehetőségeket, esélyeket jelent 
mindannyiunk számára. A most 
kezdődő év szintén egy új lehető-

ség, hogy szebbé és jobbá tehessük 
a saját családunk és közösségünk 
életét. Átlépve a 2015-ös esztendő-
be, engedjék meg, hogy sikerekben, 
szeretetben, egészségben és lehe-
tőségekben gazdag boldog új évet 
kívánjak Önöknek. 
Kívánom, hogy mindannyian talál-
ják meg azokat a célokat, amelyek 
elérése kihívást és egyben örömöt 
is jelent önmaguk, családjuk és 
környezetük számára. Legyen sok 
olyan pillanat, hogy elmondhassák, 
valóban élményekkel és értékek-
kel teli lapot, egy igazi történetet 
adnak át az időnek, mert élni tud-
tak azokkal az esélyekkel, melyet a 
most kezdődő esztendő tiszta lapjai 
kínálnak fel. 
Mindez csak akkor válhat valóra, 
ha közben számot tudunk vetni a 
múlttal. Azzal a múlttal, melyből 
sok mindent kitörölhetnénk. Ne 
feledjük, hogy bármennyire is egy 
új lappal indul a most kezdődő év, 
a közös könyvünk korábbi oldalain 
már vannak szavak és mondatok, 
melyek jelentéssel bírnak számunk-
ra miközben tervezzük a jövőt. 

 Vallom: „ne hagyd, hogy a tegna-
pod túl sokat raboljon el a mádból, 
foglalkozzunk a jelennel és a jövő 
terveivel.”

Kedves Doboziak!
 Engedjék meg, hogy a tele-
pülés polgármestereként a jö-

vőben ránk váró feladatokról 
szóljak. A nagyközség legnagyobb 
beruházását, a szennyvízhálózat 
és telep építését kell határidőre 
megvalósítanunk. Azt a fejlesztést, 
amelynek előkészítése, koordiná-
lása során hiányosságokat, hibákat 
tapasztalhatunk és a munkálatok 
sem haladnak zökkenőmentesen. 
Mindent megteszünk, hogy a be-
ruházás egy sikeresen megvalósuló 
projekt legyen. A Kormány által 
nyújtott lehetőségek szerint a köz-
munkát tovább fogjuk biztosítani 
a településen. Márciustól indulnak 
az újabb foglalkoztatási programok. 
A pályázati támogatás segítségé-
vel felújítjuk a Bajcsy-Zsilinszky 
utcai óvodát. A szociális ellátáso-
kat bővíteni szeretnénk. További 
pályázati forrásokból tervezzük az 
energia-takarékossági, az intézmé-
nyek felújítási feladatainak elvégzé-
sét, Szanazug fejlesztését. Továbbra 
is támogatjuk a sportot, és a civil 
szervezeteket. A helyi iparűzési adó 
mértékét tovább csökkentjük.
Mindezeket a célokat csak közö-
sen érhetjük el. Szükség van a kö-
zös munkára, az összefogásra, az 
együttműködésre, hiszen Doboz 
sikere mindannyiunk érdeke. 
 A közös, sikeres jövőnkben bízva 
kívánok sok erőt, egészséget és ki-
tartást.

Köves Mihály
 polgármester

√ Önkormányzati hírek

√ Bemutatkoznak a Képviselő-testület tagjai

√ A szennyvízberuházásról

√ A Dobozi Gondozási Központ hírei

√ Kertészeti tanácsok

√ Az élsportolói fogadás



 Doboz Nagyközség Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 2014. 
december 18-án tartotta az év utolsó 
testületi ülését. 
 Elsőként Köves Mihály polgár-
mester tájékoztatta a megjelenteket 
a két ülés között történtekről. 
 December 5-én a szennyvízberu-
házással kapcsolatosan kooperációs 
megbeszélésen vett részt. Megnyug-
vással tapasztalta, hogy a munkálatok 
végzésében bizonyos intenzitásnöve-
kedés tapasztalható. Látványosabb, 
előrehaladottabb az építkezés. A ki-
vitelezők azt az ígéretet tették, hogy 
további alvállalkozók bevonásával 
próbálják a lemaradást behozni. Ter-
mészetesen folyamatos egyeztetések 
szükségesek. 2015. január 7-én felső 
vezetői szintű megbeszélésre került 
sor Budapesten. A tanácskozáson je-
len voltak a fővállalkozók, a projekt 
menedzserek, a műszaki ellenőrzés 
és a mérnökszervezet képviselői. A 
cél a munkaintenzitás növekedésé-
nek elérése.
 December 10-én szociális szakér-
tő bevonásával a Gondozási Köz-
pont vezetőjével, valamint az Idősek 
Klubja vezetőjével munkamegbe-
szélést tartottak. Ennek célja, hogy 
a szociális ellátást igénybe vevők, il-
letve az ellátottak létszámát hogyan 
tudják növelni; a működési engedélyt 
milyen irányba, milyen paraméterek 
alapján lehet a közeljövőben mó-
dosítani; a szakmai feltételek mi-
lyen lehetőségeket biztosítanak az 
ellátott ellátások bővítésére, illetve 
milyen létszám növekedésre adnak 
lehetőséget. Nagyon fontos, hogy az 
önkormányzati saját erő a szociális 
alapellátás biztosítása területén a mi-
nimálisra csökkenjen.
 A DAREH közgyűlésen 

Önkormányzatunk részéről Szabó 
László képviselő úr volt jelen, ahol a 
tisztújítás, illetve a szervezeti és mű-
ködési szabályzat módosítása voltak 
a napirendek.
 December 13-án Békéscsabán az 
Egyesített Szociális Intézményben 
a korábbi kistérségi feladatellátással 
kapcsolatos, elszámolással összefüg-
gő egyeztetés, munkamegbeszélés 
volt. Annak az elszámolási vitának a 
befejezése érdekében tettek lépése-
ket, amely a 2012., a 2013., és a 2014. 
évre áthúzódó kiadások megtérí-
tésével függnek össze. Van egyfajta 
támogatási igénye a dobozi önkor-
mányzatnak, és van egyfajta fizetési 
kötelezettsége is. Sikerült egyeztetni 
a fizetési kötelezettséget.
 December 16-án a Békési Kis-
térségi Társulás ülésén képviselte 
Önkormányzatunkat, itt a költségve-
tés módosítására, valamint az infor-
matikai fejlesztés megvalósításának 
megtárgyalására került sor.
 A Békés-Manifest Kft. közgyűlé-
sén Puju János képviselő úr vett rész 
a polgármester megbízásából, mely a 
határozatképtelenség miatt elmaradt.
 December 18-án a békéscsabai 
Rendőrkapitányságon egy közbiz-
tonsági konzultáción vett részt. 
 A Képviselő-testület elfogadta 
az átmeneti gazdálkodásról szóló 
rendeletet. Erre azért volt szükség, 
mert az országgyűlés Magyarország 
2015. évi központi költségvetését 
december 15-én fogadta el. A ha-
tályba lépéstől számítva 45 nap áll 
rendelkezésre a költségvetési rende-
let beterjesztésére a Képviselő-testü-
let elé. Ezért mindenképpen szüksé-
ges, hogy az átmeneti gazdálkodásról 
rendeletet alkosson a testület. Az is 
indokolja a rendelet elfogadását, 

hogy van két folyamatban lévő pá-
lyázat. Az egyik a szennyvízberuhá-
zással kapcsolatos, a másik a kötelező 
önkormányzati feladatokat ellátó in-
tézmények fejlesztésére vonatkozik. 
A fejlesztésekhez kapcsolódó kifize-
téseket is csak rendeleti felhatalma-
zás alapján lehet teljesíteni.
 A testület döntött a 2015. évi 
önkormányzati ár és díj kérdések-
ben. Nem kívánják módosítani az 
Önkormányzat tulajdonában álló 
lakó-és üdülőtelkek eladási árait. Az 
Önkormányzat tulajdonában álló la-
kások, illetve nem lakás céljára szol-
gáló helyiségek bérleti díját a jövő 
évre tervezett fogyasztói áremelke-
dés átlagos mértékével, 3%-kal eme-
lik. 
 A Dobozi Hírmondó hirdetési 
díjai, a közterület használat díjai, a 
helységen kívüli házasságkötés díjai, 
illetve a temetkezési szolgáltatások 
térítési díjai nem változnak 2015-
ben.
 A Képviselő-testület egyhangúlag 
elfogadta Doboz Nagyközség Ön-
kormányzatának 2015. I. félévi mun-
katervét.
 A testület megbízta Komlósi Ta-
mást a Dobozi Hírmondó törde-
lő-szerkesztői feladatainak ellátásá-
val 2015. január 1. és 2015. december 
31. közötti időszakban.
 A Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete el-
fogadta a beszerzési szabályzatot.
 Önkormányzatunk testülete dön-
tött a Békéscsabai Kistérségi Társu-
lással kapcsolatos elszámolásról.
 A 2014. évi állami támogatásokat a 
Békéscsabai Kistérségi Társulás igé-
nyelte meg. Mód és lehetőség volt 
arra, hogy a 2014. II. féléves támo-
gatást a dobozi önkormányzat igé-
nyelje meg, mely megtörtént, 2014. 
július 1. és december 31. között már 
Önkormányzatunk kapta az állami 
támogatást. Az I. féléves támogatás 
rendezése csak úgy történhet meg, 
ha a Képviselő-testület erre határo-
zatot hoz, illetve egy megállapodás-
ban rögzíti ennek feltételeit.
 Önkormányzatunkat 2014. I. 
félévre 6.861.840 forint összegű ál-
lami támogatás illeti meg. Az évek 
óta rendezetlen és vitatott, Önkor-
mányzatunk által fizetendő összeg 
2.486.295 Ft-ban került elfogadásra, 
a Kistérségi Társulás által kimutatott 

8.380.378 Ft-tal szemben. Így csak-
nem 5.894.083 Ft maradt a település 
kasszájában.
 2014. december 31-ig nem volt 
szerződés az intézményektől tör-
ténő szemét elszállítására. A Bé-
kés-Manifest önkéntes felajánlás 
alapján folyamatosan elszállította a 
hulladékot. Bondár Lajos ügyveze-
tő úr tájékoztatta a polgármestert, 
hogy 2015. január 1-jétől a cég már 
nem tudja vállalni ily módon az el-
szállítást, emiatt egy közületi hulla-
dékszállítási szerződést kell kötnie 
az Önkormányzatnak a Békés-Ma-
nifest Közszolgáltató Nonprofit 
Kft.-vel. A Nonprofit Kft. éves 
szinten egymillió-ötszázezer forin-
tért szállítaná el az intézményektől 
a szemetet, ez az ár alkuképes. Az 
Önkormányzat 2015-ben éves egy-
száz-ötvenezer forint többletköltsé-
get tudna biztosítani az intézmények 
szemétszállítására, amelyet a testület 
egyhangúlag elfogadott.
 A Képviselő-testület döntött a 
piac pályázaton kívüli munkáinak 
kifizetéséről. A tervezésénél, illetve 
a statikai vizsgálatnál merültek fel 
olyan szükséges többlet munkálatok, 
amelyek a tervben nem szerepeltek. 
Elvégzésükre mindenképpen szük-
ség és indokolt volt ahhoz, hogy 
balesetveszély elhárítására, illetve egy 
statikailag stabil épület megépítésére 
kerüljön sor. A munkálatok szóbeli 
megbízás alapján elvégzésére ke-
rültek, melynek munkadíja 258.107 
forint. A kiadás fedezete az Önkor-
mányzat 2014. évi költségvetésben 
szereplő piac kialakítására vonatkozó 
beruházási előirányzat. 
 A testület határozott a betakarított 
kukorica értékesítésről. A 2014. gaz-
dasági évben a betakarított kukorica 
mennyisége szárítás és tisztítás után 
753,39 q. A betakarítás és szárítás 
összege, melyet a Dobozi Agrár Kft. 
kiszámlázott, 857.220 forint. Ennek 
kiegyenlítésére kompenzálással is 
lehetőség van. Az értékesítendő ku-
korica mennyisége 240 q 3600 Ft/q 
nettó egységáron, 864.000 forint 
értéken. Az árbevételből a Kft. által 
kiállított 350.520 Ft és 506.700 Ft 
összegű számlákat kell kifizetni. A 
megmaradó és a Kft.-nél tárolható 
mennyiség 513,39 q. Ennek egy ré-
sze takarmányként kerül felhaszná-
lásra, másik része értékesíthető lesz, 

melyről a Képviselő-testület fog a 
későbbiekben dönteni.
 Köves Mihály polgármester az első 
bejelentésében elmondta, hogy a 
Képviselő-testület korábban a Do-
bozi Mesekert Óvoda felújítására 
pályázatot nyújtott be, amely har-
mincmillió forint összegről szólt. 
Akkor azt a tájékoztatást kapták, 
hogy várólistára került a település, 
a pályázati források kimerültek. A 
napokban érkezett az értesítés arról, 
hogy kedvezően bírálták el ezt a pá-
lyázatot, így az Önkormányzat har-
mincmillió forint vissza nem téríten-
dő támogatást kap. Ehhez szükséges 
hétmillió-ötszázezer forint önerő. 
Ez a fejlesztés harminchétmillió-öt-
százezer forint összegű kiadást fog 
jelenteni a 2015. évben az Önkor-
mányzatnak. A pályázat részletesen 
tartalmazta, hogy milyen feladatokat 
kell elvégezni ebből a támogatásból, 
mely szerint egymillió-háromszáz-
ezer forint összegű közmunkát is 
biztosítani kell a felújítási munkála-
tok elvégzése során. A Bajcsy-Zsi-
linszky utcai óvoda felújítására kerül 
sor. Megköszönte dr. Kovács József 
országgyűlési képviselő úrnak a 
közbenjárását.
 A második bejelentés arról szólt, 
hogy az egyéb működési célú, ÖN-
HIKI pályázatnak is nevezhető 
forráson is nyert az Önkormányzat. 
Az igényelt támogatás harminc-
kétmillió-nyolcszázhuszonhétezer 
forint volt, a megítélt vissza nem 
térítendő támogatás ötmillió-
ötszáznyolcvanötezer forint összegű. 
Az összegből a közüzemi szolgálta-
tásokhoz kapcsolódó fizetési kötele-
zettségekre kétmillió-harmincötezer 
forintot, az élelmiszer beszállításra 
egymillió forintot, és az iskola mű-
ködtetésére kétmillió-ötszázöt-
venezer forintot kell felhasználni a 
támogatás folyósítását követő három 
hónapon belül.
 A harmadik bejelentésben a pol-
gármester úr beszámolt arról, hogy 
a Duplex Magánnyomozó és Va-
gyonvédelmi Kft. a Doboz, Kossuth 
tér 22. szám alatt Önkormányzat 
tulajdonában álló ingatlant szeret-
né bérbe venni. 2015. január 1-jé-
től határozatlan időre, üzleti célra 
kívánják igénybe venni az épületet. 
5-6 embert foglalkoztatására nyílik 
lehetőség.
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A képviselő-testület 2015. január 29-én

13 órától tartja következő, rendes ülését a

polgármesteri hivatal tanácskozó termében.

Mindenkit szeretettel várunk!

Polgármesteri fogadóóra és panasznap

minden hétfőn.

Időpontot személyesen vagy a 268-765-ös

telefonszámon lehet kérni

 A Dobozi Cigány Nemzetiségi Ön-
kormányzat Képviselő-testülete 2014. 
december 15-én tartotta soros ülését.
 Az első napirendi pontban Sztojka 
Tibor elnök tájékoztatta a Képviselő-
testület tagjait a két ülés között eltelt 
időszak eseményeiről. 2014. november 
20-án a Békéscsabai Rendőr-főkapi-
tánysággal együttműködési megálla-
podás aláírására került sor. December 
11-én a Békés Megyei Roma Ön-
kormányzat ülésén vett részt, ahol az 
SZMSZ-t módosították. A Fekete 
Gyémántok hagyományőrző együttes 
2014. december 10-én a Dobozi Me-
sekert Óvodában szolgáltatott műsort 
a gyerekeknek a közelgő ünnepek al-
kalmából. A gyerekek jól érezték ma-

gukat, és elhangzottak a cigány kultú-
rából is dallamok.
 A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete 
határozatot hozott az átmeneti gaz-
dálkodásról, valamint elfogadta az 
Önkormányzatuk 2015. évi munka-
tervét.
 A testület egyhangú döntést hozott 
a vidéki önkormányzatok együttmű-
ködési megállapodásainak megköté-
séről. A megállapodások 2015. január 
1-jétől 2015. december 31-ig érvénye-
sek.
 A Képviselő-testület elfogadta, hogy 
pályázatot nyújtsanak be ingyenes 
számítógépre, netbook-ra, tablet-re és 
multifunkciós nyomtatóra.

a dobozi cigány nemzetiségi
önkormányzat hírei

A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadta az átmeneti
gazdálkodás rendelet tervezetét is

önkormányzati hírek

 2014. december 23-án a cigány 
nemzetiségi önkormányzat 19 órai 
kezdettel Roma Estet szervezett, 
mely a nemzetiségi hagyományőr-
zés és kultúra megerősítése céljából 
lett megrendezve. 
 Az elnök úr és a polgármester úr 
köszöntötte a megjelenteket. Hid-
végi Julianna a Közösségi Ház és 
Könyvtár vezetője bemutatta a ci-
gány gyerekekből alakult helyi ha-
gyományőrző tánccsoportot. Ezek 
után a gyerekek műsorát tekint-
hették meg a rendezvényen meg-
jelentek, ahol cigány táncok, cigány 
versek és köszöntők hangzottak el 

cigány nyelven és magyarul. A mű-
sorok után a vacsora tálalása kez-
dődött, mely fácánleves és marha-
lábszár pörkölt volt. Itt ragadnánk 
meg az alkalmat, hogy a helyi va-
dásztársaság elnökének id. Dézsi 
Ferencnek megköszönjük a fácánok 
felajánlását. A vacsora után a „Fe-
kete Gyémántok” hagyományőrző 
együttes cigány dalokat adott elő 
és utána kezdetét vette a közös 
szórakozás, tánc. A rendezvény jó 
hangulatban telt el, melyhez hoz-
zájárultak a résztvevők is. A Kis-
vendéglő befogadóképessége nem 
tette lehetővé, hogy több személyt 

hívjunk meg, de a rendezvényen 
kb. 150 személy vett részt hajnal 
02.30-ig. 
 Köszönjük a helyi gyerekek fellé-
pését, valamint a „Fekete Gyémán-
tok” közreműködését.

Zsigmond Krisztina

roma est

A Dobozi Hírmondó 

elérhetőségei:

Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu
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gondolatok a rendelőből
 Beköszöntött az új év. Ismét indul 
az iskola, óvoda és vele együtt a lég-
úti betegségek is. Azt lehet mondani, 
még csak most jön a neheze. Ilyen-
korra kezdenek kiürülni szerveze-
tünkből a vitaminok, nyomelemek, a 
tavaly nyári napsütés áldásos hatásai 
sem erősítenek már. Mindez hoz-
zásegít ahhoz, hogy sokkal fogéko-
nyabbak legyünk bármilyen fertőző 
betegségre, de ebben az időszakban 
jellemző légúti fertőzések -köztük 
az influenza- előfordulása.
 Hogyan úszhatjuk meg, hogy ne 
essünk egyik bajból a másikba, vagy 
hogy ne tarolja le akár az egész csa-
ládot egy kellemetlen betegség? 
Nos, csodaszer nincs rá, fel szeret-
ném hívni inkább figyelmüket a ha-
gyományos módszerekre, az odaadó 
betegápolásra, a tömegek szigorú 
elkerülésére ilyenkor.
 Gyermekorvosként rengeteg kö-
högő, tüsszögő, náthás beteget látok 
naponta, van, aki pár hete visszajáró 
„törzsvendég”. Persze van, aki alka-
tánál fogva hajlamosabb mindent 
elkapni- pl.: az allergiások-, de most 
mind veszélyben vagyunk.
 Hasznos lehet a megelőzésre, ha 
C-vitaminban gazdag ételeket ré-

szesítünk előnyben: pl.: savanyú ká-
poszta a vacsora mellé, minden nap 
narancs és alma a gyerekeknek a dél-
utáni nasi helyett. Kedves anyukák, 
igen, érdemes megpucolva és fel-
szeletelve odarakni a gyerek mellé, 
figyeljék csak meg, milyen gyorsan 
elfogy! Ezzel máris sokat tettünk az 
egészségéért. Haladók különböző 
zöldsalátákkal lephetik meg a csalá-
dot -ezzel a kamaszok is szívesen kí-
sérleteznek olykor. Biztosan találnak 
olyat, ami tetszik, és ha ezt odarakják 
az asztalra este, előbb-utóbb azok is 
megkóstolják, akiket amúgy a hideg 
kiráz a „nyúlkajától”. Az biztos, hogy 
nem megy egyik napról a másikra, 
de hosszabb távon lehet sikerre szá-
mítani. Itt szeretném javasolni, hogy 
aki teheti, legalább estére trombitálja 
össze a családot az asztal köré, leg-
alább itt találkozzunk a többiekkel 
az egész napos rohanás után. Ha 
sikerül oldott hangulatot varázsol-
ni, jókat beszélgetni közben, még a 
morcos kamaszok is rászokhatnak 
idővel...
 A gyerekek többsége szívesen fo-
gyaszt teát. Télen főzhetünk nekik 
olyan gyógyteákat, melyek mézzel, 
citrommal ízesítve nemcsak jóízűek, 

hanem egészségesek is. Egy példa: 
bodzavirág, hársfavirág és kamil-
lavirág egyenlő arányban keverve, 
egy csészére átlagban egy teáskanál 
szárított füvet számolva. Gyulla-
dáscsökkentő, kicsit hurutoldó ha-
tású. Nálunk családi hagyománya 
van a nagymama teájának: ötféle 
gyógynövényből áll (bodza, hársfa, 
kamilla, borsmenta, kakukkfű) ezt 
nem érdemes citrommal ízesíteni, 
mindössze egy kis méz vagy cukor 
illik bele.
 Ha a megelőzés mégsem vezetett 

eredményre és betegek vagyunk, az 
orvos által javasolt szereket mindig 
az előírt adagban és ideig szed-
jük! Tilos pl. az apukának a gyerek 
megmaradt gyógyszereivel kísér-
letezni. Sajnos előfordul, hogy a 
szülő, miközben gyermekét elhozza 
orvoshoz, saját betegségével nem 
foglalkozik. Ő is lehet azonban egy 
következő fertőzés forrása...
Ezzel együtt leggyakrabban a kö-
zösségből szerezzük be a légúti baja-
inkat. A gyógyszeres kezelés mellett 
legalább annyit számít a pihenés, a 

nyugalom, az egyenletes szobahő-
mérséklet, a rokonlátogatások és ba-
ráti összejövetelek kerülése, no meg 
az is, hogy a beteg- akár kicsi, akár 
nagy- ne járkáljon boltba, óvodába 
és a gyerekért, stb. Azért van a csa-
lád, hogy ilyenkor segítsen. Vegyük 
is igénybe!
 Őszintén remélem, hogy ezzel a 
néhány észrevétellel hozzájárulok 
ahhoz, hogy mindannyian jó egész-
ségben vészeljük át azt, ami a télből 
még hátravan.
Szeretettel:              Andi doktor néni

bemutatkoznak a képviselő-testület tagjai

  Az interjú során Aratóné Vágner 
Margit   alpolgármester asszonyt 
kérdeztük.
	 Minek	 tulajdonítja,	 hogy	 ilyen	
nagy	számban	támogatta	Önt	a	la-
kosság?
 Mindenekelőtt szeretném megkö-
szönni annak a 860 választópolgár-
nak a megtisztelő bizalmát, akik a 
2014. október 12-i önkormányzati 
választáson képviselőnek választot-
tak. Köszönöm a Polgármester úr-
nak, hogy felkért az alpolgármesteri 
tisztségre, és köszönöm a Képvise-
lő-testület azon tagjainak a támo-
gatását, akik megválasztottak erre a 
pozícióra.
 Tősgyökeres doboziként, a helyi 
takarékszövetkezeti kirendeltségen 
dolgoztam csaknem negyven éven 
át. A lakossággal közvetlen a kap-
csolatom, ismerem a gondjaikat, 
problémáikat, amelyeket mindig 
igyekeztem megoldani. Azt gondo-
lom, hogy óriási tőke az ismeretség, 
amely az eddigi munkámból ered. A 
választást követően a főnökasszo-
nyom úgy nyilatkozott: „Ez az ered-
mény a takarékszövetkezeti munkád 
elismerése is”.
 Igyekszem ezt a megtisztelő bizal-
mat megszolgálni és a munkámat a 
település érdekeit szem előtt tartva, 
a lakosság megelégedésére végezni.
	 Milyen	céljai	vannak	a	közeljövő-

ben?
 Célom elsősorban a szakmaiság és 
a nyilvánosság biztosítása a település 
működése, a fejlesztések, a beruhá-
zások területén. A pénzügyi terü-
leten szerzett közel négy évtizedes 
tapasztalat, az emberekkel való napi 
kapcsolat, valamint a koromból adó-
dó élettapasztalat hasznosításával 
szeretném a lakosság érdekeit kép-
viselni és szolgálni.
 A feladatokat a mindennapi 
élet adja. Épp ezért elsődleges cél 
ezeknek a feladatoknak az elvégzése, 
a problémák megoldása. Dobozért 
tenni, fejleszteni a települést és az 
emberek jólétét segíteni.
	 Milyen	 helyzetben	 van	 jelenleg	
az	önkormányzat?
 Az Önkormányzatunk nincs 
könnyű helyzetben. Nagy meglepe-
tés nem ért bennünket, mert tudtuk, 
hogy akár az ország, akár a családok, 
ezáltal az Önkormányzat helyze-
te is nehéz. Ha az emberek jobban 
élnének, ha lennének munkahelyek, 
akkor kevesebb teher hárulna az 
Önkormányzatra is.
	 Mit	várhatunk	2015-től?
 A szennyvízberuházás sikeres be-
fejezését. Bízok benne, hogy sikerül-
ni fog befejezni ezt a beruházást, és 
pozitív eredménnyel fog zárulni. A 
budapesti tárgyaláson a projektben 
résztvevő cégek képviselőivel beszél-
ve, megállapítottam, hogy jó úton 
haladunk e felé.
 Ha 2015. szeptember 30-ig nem 
fejeződik be a műszaki kivitelezés, 
akkor a támogatás lehívása kerül 
veszélybe. Ez pedig az Önkormány-
zatra ró súlyos terheket. A Képvise-
lő-testülettel mindent megteszünk 
annak érdekében, hogy ez a beruhá-
zás határidőben és sikeresen befeje-
ződjön.
 A közösségnek ereje van. Éppen 
ezért nagyon fontosnak tartom a 
Képviselő-testület tagjainak az ösz-
szehangolt, gördülékeny munkáját, 
hiszen valamennyien azért kaptunk 
bizalmat, hogy a településünk fejlő-
désén, a lakosság életkörülményei-
nek a javításán munkálkodjunk.

Vácziné Urbanecz Annamária

Aratóné	Vágner	Margit
a szennyvízberuházásról

 A szennyvíztisztító telep és az 
utcai hálózat megépítése folya-
matosan halad. Az ütemezéshez 
képest az elmaradás még mindig 
jelentős. A kivitelezést végző cégek 
kérelemmel fordultak az Önkor-
mányzathoz, hogy a több okra visz-
szavezethető késedelmet a vállalko-
zási szerződés módosításával hagyja 
jóvá. A késedelem a telep építésénél 
59, a hálózat megépítésénél 108 
nap. A megvalósítás határideje a 
központi támogatás lehívásához 
igazodva legkésőbb 2015. szep-
tember 30. A kérés teljesíthetősé-
gét jelenleg is vizsgáljuk, melyről a 
Képviselő-testület jogosult dönteni. 
A késedelmek okairól (engedélyek 
késedelme, kivitelezői késedelem 
stb.) a korábbi tájékoztatás során 
már írtam, újabb információk ezzel 
kapcsolatban nincsenek. A beruhá-
zás többletkiadása egy rakodógép 
beszerzésével tovább fog növeked-
ni, mely mintegy 8 millió forintot 
jelent. Erre pályázati támogatás 
nem igénylehető, mivel a pályázat 
készítésekor ezt a költséget külön 
tételként nem szerepeltették. Hogy 
miért nem, arra nem tudjuk a vá-
laszt. 
 Január 7-én Budapesten az al-

polgármester asszonnyal együtt 
folytattunk megbeszélést a projekt 
megvalósításában részt vevő cégek 
vezetőivel. Határozott kérésem az 
volt – mellyel mindenki egyetértett 
- hogy a kivitelezői jelenlét jelentős 
növelésével folyjanak a munkák. Ez 
az egyetlen lehetőség a beruházás 
határidőben történő befejezésére. 
Az ígéret szerint január végén a 
hálózat építésére több brigád fog 
érkezni Dobozra. Pontos számo-
kat nem tudtak mondani, mert az 
alvállalkozók ajánlatainak elbírá-
lása jelenleg van folyamatban. Így 
mind a 9 öblözetben tovább építik 
az utcai vezetékeket. A telep ki-
szolgáló épületeinek kivitelezését a 
napokban fogják kezdeni. A tisztító 
berendezések és a gépek szállításra 
várnak, a beszerelésük egy hónapot 
vesz igénybe. További feladat a te-
lephez vezető út és az elektromos 
hálózat megépítése és a szennyvíz 
elvezető csatorna kialakítása.
Nagyon fontos a lakossági rákö-
tések folyamatos kiépítése, mely a 
telep próbaüzemének alapvető fel-
tétele. Kérem a Tisztelt Lakosságot, 
hogy azoknál az ingatlanoknál, me-
lyeknél a telekhatárokon belül elhe-
lyezésre kerültek az aknák, a belső 

hálózat kiépítését lehetőség szerint 
végezzék el. 
Rendkívül fontos:
- a szakszerű kivitelezés, melyről a tá-
jékoztató levelek kiküldésre kerültek
- hogy a meglévő hálózatra ne csatla-
koztassák a kiépített belső hálózatot, 
mert arra csak külön értesítés alapján, 
a próbaüzem megkezdését követően, 
az utcai hálózat elkészültének figye-
lembe vételével kerülhet sor. 
 A lakossági rákötésekről írásban 
és lakossági fórumokon fogjuk 
Önöket tájékoztatni.
Kérem továbbra is az együttműkö-
désüket, megköszönöm az eddigi 
türelmüket, melyre a beruházás 
teljes megvalósításáig folyamatosan 
szükség lesz. 
 Észrevételeiket, problémáikat 
a kivitelező képviselőinek Jacsek  
Norbertnek (tel: 06/20 258-
6965), Szabó Balázsnak (tel: 06/20 
339-3539), vagy a Polgármesteri 
Hivatalban Tóth Sándornénak és 
Megyeri Lajosnak személyesen, a 
06/66 268-765-ös telefonszámon 
vagy a polghiv@doboz.hu e-ma-
il címen jelezzék, hogy intézkedni 
tudjunk.

Köves Mihály
polgármester

 2006-ban létrejött a Délkelet-Al-
föld Regionális Hulladékgazdálko-
dási Rendszer Létrehozását Célzó 
Önkormányzati Társulás (DA-
REH), melynek tagja Doboz Nagy-
község Önkormányzata is.
 A Tagok a Társulási Megállapodás 
alapján, saját közigazgatási területü-
kön belül megvalósítandó települési 
szilárd hulladék begyűjtésére, elhe-
lyezésére és ártalmatlanítására szol-
gáló létesítmények létrehozására és 
üzemeltetésére kötöttek szerződést, 
melynek megvalósulásában kiemel-
ten érdekeltek. A feladat megvaló-
sítása során a Tagok hulladékátrakó 
állomások, hulladékkezelő művek, 
hulladékválogató létesítmények, 
hulladékgyűjtő udvarok kialakítá-
sát, valamint elhagyott, korszerűtlen 
hulladéklerakó telepek rekultiváci-
óját (az emberi beavatkozás miatt 
elpusztult természeti környezet, 
különösen növényzet tudatos hely-
reállítása talajjavítással, ültetéssel) 
vállalták.
E rendszer kialakítása érdekében a 
társult önkormányzatok képvise-
lő-testületei célul tűzték ki pályázat 
útján elérhető pénzügyi – elsősorban 
az Európai Unió Kohéziós Alapjá-
ból származó – források megszerzé-
sét, az ehhez szükséges, a pályázatok 
kidolgozásával, benyújtásával, végre-
hajtásával összefüggő feladatok kö-
zös megoldását.
A DAREH Önkormányzati Tár-
sulás a KEOP-2.3.0. „A települési 

szilárdhulladék-lerakókat érintő tér-
ségi szintű rekultivációs programok el-
végzése” című pályázati konstrukció 
második fordulójára sikerrel pályá-
zott két projekttel az Új Széchenyi 
Terv keretében. Az egyik projekt 
tartalmazza a Dobozi bezárt sze-
méttelep rekultivációját (KEOP-
2.3.0/2F/09-11-2011-0003 kódszá-
mú projekt). Ütemenként 5 milliárd 
forintot meghaladó vissza nem térí-
tendő támogatást nyert a Társulás. 
 A projektek közbeszerzési eljárá-
sai lezajlottak, kiválasztásra került a 
közbeszerzési szakértő, a jogi szak-
értő és a kommunikációs feladatokat 
ellátó cég, a mérnökszervezet, a kivi-
telező, valamint a projektmenedzs-
ment-szervezet is. A projektek zárá-
sára várhatóan 2015. első félévében 
kerül sor.
  A Dobozi lerakó helyben rekul-
tiválható két ütemben. Azért van 
szükség a két ütemben történő re-
kultivációra, mert a szeméttelepen 
lévő hulladék mennyisége a becslé-
sek szerint kb. 100.000 m3, így a bio-
hulladék lebomlása következtében a 
hulladéktestben roskadás, a felszínen 
jelentős süllyedések várhatóak, ami a 
végleges felső záróréteg egyenlőtlen 
süllyedéséhez, repedezéséhez vezet-
ne és ez a szigetelő funkció megszü-
nését okozná. 
KEOP-2.3.0 konstrukciós projek-
tek keretében kétütemű rekultiváció 
esetében kizárólag az első ütemű 
rekultivációs munkák költségeinek 

finanszírozása lehetséges. 
 Az első ütemben elvégzésre kerül 
a területen a bozót és növényirtás, a 
hulladékok összeszedése, rendezése 
és tömörítése egy trapéz alakú de-
póniába. Kialakítanak 12 db depó-
niagáz kiszellőztető kutat, amelyek 
mellett megmaradnak a jelenlegi 
figyelőkutak is.
Az összegyűjtött szemétre kiegyen-
lítő réteg, szigetelő réteg, fedőréteg 
(ideiglenes) és vegetációs réteg (gye-
pesítés) kerül. A vízelvezetés övárok 
kialakításával lesz megoldva.
A projekt fizikai megvalósítása a 
tervezett ütemezés szerint janu-
ár végén kezdetét veszi és májusig 
befejeződik. A lerakó rekultivációs 
költsége a kivitelező konzorcium 
ajánlata szerint meghaladja a 160 
millió forintot. 
 A rekultiváció első ütemének befe-
jezése után a szeméttelepre - ahogy 
jelenleg sem - hulladékot (háztar-
tási hulladék, zöldhulladék, építési 
törmelék, veszélyes hulladékok, stb) 
elhelyezésére továbbra sem lesz le-
hetőség.
A második ütem megvalósítására, 
- melynek megvalósítási határideje 
a jelenlegi engedély szerint 2020. 
december 31. - később kell rekul-
tivációs engedélyt kérni és forrást 
biztosítani.
 A rekultiváció teljes megvalósítá-
sával egy nagy lépést teszünk kör-
nyezetünk védelme érdekében.

Tóth Sándorné

a bezárt szeméttelep rekultivációjáról



 2014. december 11-én, a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár biztosí-
tott otthont a Nemzeti Művelődési 
Intézet „Szakmai műhely az érték-
gyűjtő munka jegyében” elnevezésű 
szakmai napjának, amelyre meg-
hívást kaptak az érdeklődő önkor-
mányzatok, kulturális intézmények, 
civil szervezetek, helyi értéktár bi-
zottságok képviselői is.
 A rendezvényt Savolt Zoltán, a 
megyei iroda módszertani referen-
se nyitotta meg, majd felkérte Kö-
ves Mihályt, Doboz Nagyközség 
polgármesterét, hogy nyissa meg a 
szakmai napot. 
 A polgármester úr röviden ismer-
tette Doboz Nagyközség történetét, 
Békés megyében való elhelyezkedé-
sét, és természetesen kitért azokra a 
fontos értékekre is, amelyek a mai 
napig meghatározó jelentőséggel és 
közösségteremtő értékkel bírnak te-
lepülésünkön.
 Az első előadó Czakó Nikolett 
volt, a Földművelésügyi Minisz-
térium Hungarikum Főosztályá-
nak kommunikációs munkatársa, 
aki ismertette a minisztériumának 
szerepét az értékgyűjtő munkában, 
kitérve osztályának aktualitásaira, 
a hamarosan kiírásra kerülő pá-
lyázatokra is. Bemutatta a  www.
hungarikum.hu  weboldalt is, ahol 
bárki megismerkedhet a nemzeti, a 
kiemelt nemzeti értékeinkkel és a 
Hungarikumokkal.
 Doboz Nagyközség gyakorlati 
tapasztalatait az értékgyűjtő mun-
kában, Hidvégi Julianna, a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár igaz-
gatója ismertette. Helyi értékeink 
bemutatására mi egy kis kiállítás-
sal készültünk, amely állomásait és 
azok településünkhöz kapcsolódó 
kötődését, interaktív formában 
mutatta be Julika. Sztojka Tibor-
né a romakultúrából a cigánykártya 
jóslás hagyományait elevenítette 
fel. A Dobozi kamrák kincsei helyi 
gasztronómiai kiállítás finomságait, 
az előadás közben és a szünetben 
meg is kóstolhatták a kedves vendé-
gek. Dézsi Gáborné a csiga-pödrés 
fortélyait mutatta be. Oláh Andor a 
mi „kamillás doktorunk” munkássá-
gának bemutatása sem maradhatott 
el. Gáborné Fekete Katalin mézes-
kalács díszítéssel, Lakatos Bernadett 
szövésbemutatóval, Nagy Anita és 
jómagam pedig hímzéssel adtunk 
ízelítőt a helyi népművészet életé-
ből, amely településünkön „apáról 

fiúra száll”.
 Majd Julika egy rövid kis filmben 
összefoglalva bemutatta a Dobozi 
Értéktár eddigi munkáját, gyűjtéseit, 
segítői három rövid kiselőadásban 
részletezték a legjelentősebb helyi 
értékeinket. Szilágyi Tímea Oláh 
Andor életét, munkásságát és a ter-
mészethez fűződő viszonyát mutatta 
be. Nagy Mária a dobozi méhészet 
évszázados múltjáról, hagyományá-
ról és jelenéről beszélt. Gáborné 
Fekete Katalin, a Dobozi Népmű-
vészeti Egyesület alapító tagjaként a 
Dobozi Mézes Fesztiválról osztotta 
meg gondolatait a résztvevőkkel.
 A következő előadó, Siklósi Ist-
ván, a háromnemzetiségű Mezőbe-
rény város polgármestere volt, ők a 
megyében szinte elsőként állították 
fel a helyi értéktár bizottságot. A 
megyei értéktárba eddig 30 ajánlást 
tettek, ezek közül 4-et el is fogadott 
a megyei bizottság. Előadását a me-
zőberényi gasztronómiai értékek 
kóstolója tette teljessé. 
 A szakmai nap utolsó előadását 
Bíró Annától, a Magyar Nemze-
ti Vidéki Hálózat Nógrád megyei 
referensétől hallgathatták meg a 
szakmai nap résztvevői. „8 falu kin-
cse” című előadása során mindenki 
figyelmét felhívta arra, hogy a vi-
dékkel igen is törődni kell, és a helyi 
közösségekkel muszáj foglalkozni, 
mert komoly gazdasági potenciállal 
bírhatnak. 
 A sok érdekes és új információt 
adó előadások után, egy rövid szü-
netet következett, amely alatt meg-
ismerkedhettek a résztvevők a tele-
pülésünk értékeit bemutató kiállítás 
anyagaival, gasztronómiai ínyencsé-
geivel, és az előtérben kiállított cso-
dás festményeket is megcsodálhat-
ták, amelyekre a kondorosi alkotók 
méltán lehetnek büszkék.
 A program záró momentuma 
Gyebnár Péter, a Magyar Nemzeti 
Vidéki Hálózat Békés megyei refe-
rensének vezetésével egy interaktív 
műhelymunka volt, ahol a jelenlevők 
arra keresték a választ, hogy a külön-
böző korosztályokat miként tudják 
megszólítani és a helyi vállalkozók 
aktivizálása is szóba került. 
Összességében elmondható, hogy 
valamennyi jelenlévő hasznos is-
meretekkel és új élményekkel gaz-
dagodhatott ezen a szakmai napon, 
amelyeket ki-ki a maga településén 
biztosan hasznosítani tud a jövőben.

Sziromi Katalin
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szakmai műhely az értékgyűjtő munka jegyében

Az értékgyűjtő munkák gyakorlati tapasztalatait Hidvégi Julianna ismertette

2014. december 18-án, kora délután 
tartottuk a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár hagyományos karácso-
nyi évzáróját, amelyen tiszteletbeli 
meghívott vendégeink voltak a Do-
bozi Gondozási Központ Idősek 
Klubjának tagjai. Rendezvényün-
kön bemutatkoztak az évközben 
működő csoportjaink, műsoraikkal 
megtöltve egy kis karácsonyi han-
gulattal minden kedves vendégünk-
nek lelkét. 
 Először a Dobozi Rongylábak fel-
nőtt néptánc csapata mutatkozott 
be Nagy Anita vezetésével, ízelítőt 
adva a széki táncok sokszínűségéből 
és gazdagságából. 
 A szeptemberben megalakult 

Romkelepen tánccsoport is meg-
villanthatta tudását a színpadon, 
Sztojka Tiborné irányításával. A 
táncos lábú lányok 2 fergeteges, 
vérpezsdítő roma tánccal is ké-
szültek a bemutatóra, biztosítva 
előadásmódjukkal és jókedvükkel a 
műsor jó hangulatát. 
 Az Erkel Ferenc Alapfokú Mű-
vészeti Iskola társastáncosaitól egy 
légies bécsi keringő és egy latinos 
cha-cha-cha formációt láthat-
tak a nézők. A társastáncosok két 
produkciója között a Fantázia és 
a Funny Kids aerobik csoportok 
közös új akrobatikus rock and roll 
koreográfiájával szórakoztatták a 
kedves közönséget.

 Vérpezsdítő néptáncbemutatót 
láthattunk a „Leg a Láb” Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény nép-
tánc-oktatójától, Móricz Bencétől, 
partnerétől Farkas Ágnestől, illetve 
Szilágyi Andrástól, és természete-
sen a bemutatóba bekapcsolódtak 
az általános iskolás gyermek nép-
táncosok is játékos és vidám kis 
produkciójukkal. Idén márciusban 
30 éves működésüket ünnepelő 
aerobikosok következtek a színpa-
don hangulatos, változatos karácso-
nyi egyvelegükkel a legkisebbektől 
a legnagyobbakig.
 Majd Mező Kitti csodás előadá-
sában hallgathattuk meg a Sillye 
Jenő: Múlnak az évek című zene-
számát, gitáron kísérte őt Komlósi 
György.
 A műsor közben többször is na-
gyon szép karácsonyi verseket hall-
gattunk az aerobikos gyerekek előa-
dásában, a kedves jelenlevőknek is 
átadva a karácsony meghittségét, és 
az ünnepek hangulatát.
 A Fülemüle Tanoda, az Dobozi 
Általános Iskola énekkara, Kovács 
Margó vezetésével három nagyon 
szép és hangulatos karácsonyi dallal 
készült ünnepi évzárónkra, gitáron 
kísérte őket Komlósi György.
Mindenkinek köszönjük, hogy je-
lenlétével megtisztelte műsorunkat 
és a kedves fellépőknek a kitartó 
szorgalmukat és színvonalas pro-
dukciókat!
 Ezúton kívánunk minden kedves 
olvasónak a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár munkatársainak nevé-
ben nagyon boldog újesztendőt! 
 Sziromi Katalin

karácsonyi évzáró műsor

Romkelepen tánccsapat is bemutatkozott a színpadon



 

Az	ország	valamennyi	tájáról	több	
mint	 hatezren	 vettek	 részt	 a	 Bé-
kés-Dánfokon	megtartott	 husza-
dik	Országos	Polgárőr	Napon.	A	
rendezvényen	számos	elismerés	is	
gazdára	 talált,	Békés	megyéből	 is	
többen	kitüntetésben	részesültek. 
A	 Polgárőr	 Érdemkereszt	 Arany	
fokozatát	 a	 Dobozi	 Polgárőr	
Egyesület	elnöke,	Szabó	János	ve-
hette	át.
	 Hogyan	tudta	meg,	hogy	ebben	a	
kitüntetésben	részesül? 
Konkrétan nem tudtam, hogy ki-
tüntetésben részesülök, csak sej-
tettem, mert a szövetségtől kérték 
az adataimat. Akkor szokták kérni, 
ha valaki, valamilyen elismerésben 
részesül, nekem ez már a második. 
Nagyon jó érzés volt, amikor ilyen 
sok ember előtt kitüntettek.
	 Mióta	 tagja	 a	 Polgárőr	Egyesü-
letnek,	 hogyan	 kezdődött	 a	 pol-
gárőri	tevékenysége?	
Az önkéntes rendőrség 1990-ben 
szűnt meg. Ez okból alapítottunk 
egy önvédelmi csoportot, 14 ön-
kéntes rendőrrel. Később a létszá-
munk 70 főre növekedett. Jelenleg a 
Dobozi Polgárőr Egyesületben 45-
en vagyunk tagok. 2014. augusztus 
1-jén volt 15 éve, hogy én vagyok az 
egyesület elnöke. 
	 Milyen	 problémákkal	 kellett	
szembenéznie	munkája	során? 

A legnagyobb problémát a támo-
gatás jelenti. Az alapvető dologi 
kiadásunk háromszázezer forint, 
ennyire lenne szükségünk, ahhoz, 
hogy el tudjunk indulni. Tavaly 
hatvanezer forint támogatásban 
részesültünk, idén pedig nyolcvan-
ezer forintot kaptunk az Önkor-
mányzattól. Sajnos megszabták, 
hogy mire költsük el. Múlt évben a 
könyvelésre kellett fordítanunk, az 
idei évben pedig az internetre és a 
telefonra. Beadtunk egy kérelmet, 
hogy nekünk a gépkocsijavításra 
és az üzemanyagköltség térítésére 
lenne szükségünk, de sajnos eluta-
sították. Azonban a könyvelés és a 
telefon kiadásait a szövetség felé el 
tudtuk volna számolni, mert erre 
van keret. A civil szervezetek tá-
mogatásának fontos szerepe van 
abban, hogy tudjunk üzemelni.
A másik nehézséget az jelenti, hogy 
szükségünk lenne egy terepjáró au-
tóra. A Nagyközségben és Szan-
azugban is megoldott a járőrözés, 
de a görgei hétvégi házakhoz nem 
tudunk kijutni, csak gyalog. Viszont 
sok betöréses lopás megelőzhető 
volna, ha lenne ilyen eszközünk.
Sajnos, sem a dobozi rendőrök, sem 
a polgárőröknek nincs ilyen járműve.
	 Közbiztonsággal	 kapcsolatban,	

milyen	kérése	 van	 a	dobozi	 lako-
sokhoz?
Kérem a lakosokat, hogy figyelje-
nek egymásra, a szomszédjaikra, 
segítsék egymást. Ha észreveszik, 
hogy idegenek járnak, hívják a pol-
gárőröket, vagy a rendőröket. Ha-
tóságilag mi nem intézkedhetünk, 
de azonnal értesítjük a rendőröket, 
akikkel nagyon jó kapcsolatunk 
van. Mi adjuk a jelzéseket a rend-
őrség felé, hogy milyen problémák 
vannak, mivel kerestek fel bennün-
ket.
Az illegális hulladéklerakónál is 
már több embert elriasztottunk, de 
oda állandó szolgálatra lenne szük-
ség ahhoz, hogy ez a helyzet meg-
szűnjön. Kérem Önöket, ne vigye-
nek ki több hulladékot!
 A polgárőrség folyamatosan sokat 
tesz a közbiztonság megóvása érde-
kében és háttérmunkájukkal segítik 
a rendezvények lebonyolítását, részt 
vesznek a bűnmegelőzésben, eltűnt 
személyek felkutatásában. A rend-
őrség egyik fő partnere a polgárőr-
ség. 
	 Ezúton	 szeretnénk	 gratulálni	 a	
kitüntetéshez,	 valamint	 további	
munkájához	sok	sikert	és	jó	egész-
séget	kívánni!

Vácziné Urbanecz Annamária
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egy újabb kitüntetés

A Dobozi Polgárőr Egyesület elnöke egy újabb kitüntetésben részesült

Az orvosi ügyelet telefonszámai
Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea:
06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők telefonszáma:
Dr. Forczek Gabriella rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó rendelője:

06/66 635-372
Dr. Márki Andrea rendelője:

06/66 636-201

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Felnőtt központi ügyelet:
Egészségügyi Alapellátási

Intézmény
Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004

Gyermek ügyelet: Pándy Kálmán
Kórház Gyermekosztály

Gyula, Kárpát u. 11.
Tel.: 06/66 463-633

Karácsony	az	idősek
klubjában

Az ünnepi készülődés, már hetek-
kel korábban megkezdődött. Az 
intézmény ablakait a klubtagok 
hópelyhekkel díszítették, az aszta-
lokra termésekből, fenyőágból asz-
taldíszeket készítettek. A dolgozók 
mézeskalácsot és lekváros papucsot 
sütöttek. A közös tevékenységek 
családias hangulatot varázsoltak az 
intézmény falai közé. 
 Visszaemlékeztünk, hogy kinek 
mit is jelent a Karácsony:
Nyugalmat, meghitt perceket a csa-
láddal, lecsendesedést, szeretetet. 
Ilyenkor emlékezünk régmúlt kará-
csonyokra, ízekre, illatokra, szeret-
teinkre. Eszünkbe jutnak a közösen 
eltöltött vacsorák, az ajándékozás 
pillanatai. Szeretettel emlékezünk 
ezekre a jó dolgokra. Ilyenkor kö-
zösségben vagyunk, szeretünk, és 
viszontszeretnek bennünket. Em-
lékezünk egy ölelésre, egy mosolyra, 
néhány kedves szóra.
 Rendezvényünket ez a meghitt 
hangulat járta át.
 Köves Mihály polgármester úr kö-
szöntője után Lipták Istvánné verset 
mondott, majd a Dobozi Általános 
Iskola tanulóinak karácsonyi műso-
ra, ill. Szatmári Jánosné Rozika ka-
rácsonyi éneke következett. A műsor 
egy közös dal eléneklésével zárult.
 Szeretettel fogadtuk a Füzesgyar-
matról érkező nyugdíjas klub tagja-
it, akik kis műsorral örvendeztettek 
meg minket. 
 Ezután mindenki elfogyasztotta 
az ünnepi vacsorát, melyet a gondo-
zási központ dolgozói szolgáltak fel. 
A zenét Sztojka Tibor és Komlósi 
György szolgáltatta.  A táncot meg-
szakítva került sor a tombolasorso-
lásra, amire nagyon sok felajánlás 
érkezett. A főnyereményeket a pol-
gármester úrtól kaptuk. Mindenki-
nek köszönjük önzetlenségét.

Karácsonyi	adomány
 Igen meglepő mostanában jó hí-
reket hallani, hiszen a fülünk hoz-
zászokott a rosszakhoz. A rádió, a 
televízió a híreket csak akkor közli, 

ha valami szörnyűség történt. Meg-
ölte, kirabolta, elárverezte, éhezik, 
stb… Lassan úgy beszivárog az éle-
tünkbe a félelem, hogy nem merjük 
kinyitni az ajtót, és nem merünk 
körülnézni a világban nehogy olyat 
tapasztaljunk, ami rossz érzéssel te-
líti el a lelkünket. Pedig a világban 
a sok nehézség nem azért születik, 
hogy elrémítsen, hanem sajnos néha 
minden ok nélkül megtörténik. Az 
is lehet beteg, aki mindig egészsé-
gesen élt, az is lehet hajléktalan, aki 
maga építette a házát az is éhezhet, 
aki egész életében másra főzött. 
Ideje ilyenkor egy kicsit megállni 
és körülnézni és legfőképpen azon 
elgondolkodni, ha velem történne, 
ha én járnék ebben a cipőben, akkor 
kire számíthatnék!
 Valószínűleg így gondolkodott az 
a 6 ember, akit a karácsony angya-
la egy kicsit megsimogatott és lát-
ni engedte nekik, hogy nem csak a 
világ szorul segítségre, hanem talán 
a szomszéd család is, ahol nem lesz 
a fa alatt ajándék, de még étel sem. 
Az ők segítségével és a dobozi csa-
ládsegítő közreműködésével sok kis 
éhes gyermek karácsonya lesz terí-
tett asztal mellett boldog.
 Köszönetet szeretnénk nekik 
mondani, és reméljük új hagyo-
mányt teremtünk azzal, amikor a 
gyermekük a várt drága ajándé-
kot bontja a fa alatt arra is gon-
dolhatunk, hogy az a nehéz sorsú 
szomszéd ma az én segítségemmel 
jól lakathatja ezen a szent estén a 
gyermekét. Mindenkit buzdítanék 
arra, hogy merje kinyitni az ajtaját 
és merje meglátni a világnak ezt az 
oldalát, mert hiszem, hogy nagyobb 
boldogság, mint a csillogó gyer-
mekszempár nincs ezen a földön. 
Tudom, hogy sok jó ember van még 
ebben a kicsi faluban és hiszem, 
hogy jövőre ők is csatlakoznak eh-
hez a 6 emberhez és megkeresik a 
lehetőséget, ahol segíthetnek.
 Nekik, és minden kedves olvasó-
nak boldog új évet kívánnak a gon-
dozási központ dolgozói!

Gáborné Fekete Katalin

a dobozi gondozási központ hírei

Az Idősek Klubjának tagjai az év utolsó rendezvényén is jól érezték magukat

folytatás az 1. oldalról
Először a Dobozi Óvodáért Ala-
pítvány elnöke, Czinanó Sándor-
né mondott köszöntőt, majd Soós 
Emőke és Lovas Gábor, a Napsugár 
Bábszínház művészei meséikkel, 

dalaikkal képzeletben elrepítettek 
bennünket Betlehembe. Az érde-
kes, és izgalmas történetek után a 
Szülői Munkaközösség elnöke, Ba-
logh Éva és kislánya, Balogh Fló-
rika gyújtotta meg a harmadik ad-

venti gyertyát. Mindezek mellett új 
pavilonjainkban forralt bor, meleg 
tea, zsíros kenyér, sült alma, süte-
mények, karácsonyi asztali és egyéb 
díszek várták a velünk együtt ün-
neplőket, a kisgyermekeket pedig 
két „krampusz” ajándékozta meg 
szaloncukorral, gyümölccsel.
 A szervezésben közreműködött 
a Dobozi Óvodáért Alapítvány, a 
Dobozi Mesekert Óvoda, a Szülői 
Munkaközösség. Együttműködő 
partnerünk volt a Dobozi Népmű-
vészeti Egyesület. A rendezvényt 
támogatta az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma és az Emberi Erő-
forrás Támogatáskezelő. Fő támo-
gatónk Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata volt. 

„Tegnap harangoztak,
Holnap harangoznak,

Holnapután az angyalok
Gyémánt-havat hoznak.”

(Ady Endre: Kiskarácsonyi ének)

Pujuné Deme Anita

ünnepek az óvodában

Balogh Éva és kislánya Balogh Flórika gyújtotta meg
a harmadik adventi gyertyát

A Polgárőr Érdemkereszt Arany 
fokozatát Szabó János vehette át
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Csipkebogyó:	barátunk	a	hideg-
ben
 A csipkebogyó nagy hagyomá-
nyokra tekint vissza a tradicioná-
lis orvoslásban. 
 Bár a csipkebogyóban igen sok 
A-, B1-, B2-, P- és K-vitamin ta-
lálható, legfontosabb hatóanyaga 
mégis a természetes C-vitamin, 
mely részt vesz az oxidációs fo-
lyamatok szabályozásában, erő-
síti a vérerek falát, szilárdítja a 
kötőszövetet, fokozza a szervezet 
védekezőképességét, ellenállását 
a  fertőzésekkel, betegségekkel 
szemben. 
 A csipkebogyót gyógytea, 
gyümölcsbor, szörp, vagy  lek-
vár készítésére is használhatjuk. 
 A termésében, a csipkebogyó-
ban sok C-vitamin van, egy ki-
csi bogyóban több mint egy nagy 
citromban. A bogyót nem sza-
bad forró vízben áztatni, mert a 
C-vitamin már 50°C körül meg-
semmisül. A C-vitamin nagy 
mennyiségben egyes embereknél 
hasmenést okozhat, ezért csipke-
bogyó fogyasztásakor is legyünk 
óvatosak.  
 Tudta-e, hogy naponta 10 
grammnyi csipkebogyó-őrlemény 
fedezi az emberi szervezet C-vi-

tamin szükségletét.
 Csipkebogyó tea  készítéséhez a 
kocsánynál vágjuk le a termést, 
majd vágjuk félbe, távolítsuk el 
a magokat és a szőrös magbelet. 
Áztassuk meleg, de nem forró 
vízbe, amíg szép barnás színe nem 
lesz. A bogyóból készített gyógy-
tea influenzás időszakban, meg-
hűléses megbetegedések idején 
rendszeresen fogyasztandó.
 A virág szirmai enyhe hashajtó 
hatással bírnak, levele hasfogó.

 A csipkemagban csak E-vita-
min van, teája epekőoldó hatású, 
hólyagbántalmak ellen is nagyon 
jó. Vízhajtó hatású, vesehomokra 
és vesekő leválasztásra is használ-
ható.
 A csipkehús kedvezően hat a cu-
korbetegségre, jó emésztésjavító. 
Immunerősítő  hatása van, kü-
lönösen ajánljuk stresszoldásra, 
dohányosoknak pedig azért, mert 
a dohányzás sok C-vitamint von 
el a szervezetből. Nyugtatja az 
idegeket, általános erősítő hatása 
van. 
 A csipkebogyó készítmények 
jól használhatók erősítő, üdítő és 
élvezeti célokra is. Ízjavító hatá-
sa miatt gyógynövény-keveré-
kekben, gyümölcs-teákban széles 
körben alkalmazzák.

Érdekesség: Egyes népek még 
likőrt, bort és pálinkát is készíte-
nek belőle, a svédek pedig levesnek 
főzik meg. A bibliában a csipkebo-
kor Mózes elhivatását jelképezi. A 
középkorban a lángoló csipkebokrot 
Mária jelképének tekintették, aki 
érintetlenül lett Isten anyja, ezért 
a barokk művészetben az égő csip-
kebokor a szeplőtelen fogantatás jel-
képe.

a természet csodái

Téli	munkák
 Ilyenkor a legtöbb kertben áll a 
hó. Az egyik legfontosabb téli elő-
készület, lehetőleg még a fagyok 
beállta előtt, hogy  össze kell szedni 
a terméseket, fel kell gereblyézni a 
lehullott leveleket és téliesíteni kell 
a kisebb fákat és bokrokat. A téli-
esítés a gyakorlatban annyit tesz, 
hogy avart és földréteget húzunk 
fel 30-40 centi magasan a bokrok 
és kis fák tövére. Ezzel meg lehet 
védeni őket a kifagyástól. Amit 
még mindenképpen végezzünk el 
az az, hogy a nem használt locsoló 
csöveket víztelenítsük és engedjük 
le a nyári medencéket. A lehullott 
lomb eltakarítására legcélszerűbb a 
levelek komposztálása. Sokan egy-
szerűen zsákba gyűjtve a leveleket 
valamilyen központi gyűjtőhelyre 
szállítják, ahol azt komposztálják. 
Természetesen az is megoldha-
tó, hogy a gyümölcs- és díszfák, a 
bokrok lehullott lombját közvet-
lenül beássuk a földbe, mert így 
nagy mennyiségű levél hasznosul, 
tavaszig elkorhad, és humusszal 
gazdagítja a talajt. Ha még egy 
kevés, komplex műtrágyát is hin-
tünk a levelekre, akkor teljes értékű 

tápanyag-utánpótlást végeztünk! 
A tél tökéletes időpont a kiszáradt 
vagy valamilyen okból felesleges-
sé vált fák és cserjék kivágására is. 
A nagyon magas, terebélyes fák 
eltávolítását célszerű szakember-
re bízni, de a kisebb fákat a család 
férfitagjai is kivághatják. Először 
az ágakat kell lefűrészelni, azután 
körülásni a fa tövét és a törzs moz-
gatásával minél nagyobb gyökér-
koronát kiszabadítani a földből. A 
főgyökereket lehetőség szerint ki 
kell szedni, mert rajtuk káros pe-
nészgombák telepedhetnek meg. A 
kivágott gyümölcsfa helyére ugyan-
olyan csemetét (pl. alma helyére 
almát) semmi esetre ne ültessünk! 
Tehát almatermésű helyére minden 
esetben csonthéjast és csonthéjas 
termésű helyére almatermésűt ül-
tessünk. Ha már a láncfűrész kéz-
nél van, akkor le lehet vágni a fák 
száraz, illetve a közlekedést akadá-
lyozó ágait is vigyázva arra, hogy 
csonkok ne maradjanak, mert ezek 
bekorhadnak és idővel a helyükön 
odvak keletkeznek. A fűrészelt és 
simára faragott sebfelületeket ne 
felejtjük el bekenni sebvédő géllel.   
 Az ősszel ültetett facsemeték, 

bokrok különösen érzékenyek a 
szélsőségesen zord, téli időjárás-
ra, ezért a tövük körül takarjuk 
be földdel. Nyáron tányérozunk, 
télen kupacolunk (télen a csapa-
dék megállhat a tányérban, és ha 
megfagy, sérül a gyökérnyak, ami 
a csemete elpusztulásához is vezet-
het). A gyümölcsfáknál a szemzési 
seb minden esetben látszódjon 
ki, mert ez gombás betegségek 
megtelepedésére ad lehetőséget, 
kivéve a téli felkupacolást. A frissen 
ültetett fákat karózzuk ki, akár egy 
egyszerű cserépléccel. Nagyon fon-
tos, hogy az újonnan képződő haj-
szálgyökér ne szakadjon el egy eset-
leges szélfújás miatt. Ahol a nyulak, 
őzek, vaddisznók látogatásától is 
tartani kell, ott a fák törzsét vegyük 
körül dróthálóval vagy műanyag 
törzsvédővel, illetve napraforgó-
szárral vagy náddal.
 Enyhe, csendes, napos időben 
hozzá lehet látni a gyümölcsfák 
törzsének tisztogatásához. A le-
hántott kéregmaradékokat gondo-
san összegyűjtve el kell égetni, mert 
közöttük nagy számban húzódnak 
meg a betegségek spórái és kárte-
vők áttelelő tojásai.       Nagy Károly

kertészeti tanácsok

staféta

 Köszönöm szépen régi kedves 
barátomnak, Hallai Heninek a le-
hetőséget a bemutatkozásra. Szabó 
Ferenc vagyok, 2001-ben kezdtem 
meg tanulmányaimat a Dobozi Ál-
talános Iskolában. Alsó tagozatban 
Illik Józsefné, felső tagozatban pe-
dig Paukertné Szabó Mária volt az 
osztályfőnököm. Nagyon sok min-
dent köszönhetek mindkettejüknek, 
hiszen mindent megtettek azért, 
hogy kihozzam magamból a maxi-
mumot. 
 Szerettem a történelmet, a nyelv-
tant és az irodalmat. 10 éves ko-
romban lehetőség adódott, hogy 
karate edzéseken vegyek részt, végül 
rájöttem, hogy ez egy nagyon fontos 
dolog az életemben, amiért köszö-
nettel tartozom edzőmnek, Szabó 
Ferenc Sempainak. Így ma már 
egyike vagyok azoknak, akik még 
életben tartják a dobozi egyesüle-
tet. 2009-ben az akkori Békéscsabai 
Evangélikus Gimnáziumban foly-
tattam, és nagyon jó hangulatban 
tölthettem el az itteni 4 évet. Utó-
lag bölcs döntésnek tartom, hogy 
gimnáziumba mentem, hiszen min-
den kapu nyitva maradt előttem. 
Történelemből emelt szinten érett-
ségiztem, ötös eredménnyel (ahogy 
a többi tantárgyból is, kivéve a ma-
tematikát, de ott is csak egy pon-
ton múlott). Választott tantárgyam 
a földrajz volt, továbbá sikerült 
megszereznem a középfokú nyelv-
vizsgát is angol nyelvből. Érettségi 
előtt minden fiatal szembenéz egy 
hatalmas kérdéssel: Hogyan tovább? 
Én az egyetem mellett döntöttem, 
hiszen meggyőződésem, hogy egy 
vagy több diplomával kedvezőbbek 
az emberek elhelyezkedési esélyei. 
Rájöttem, hogy engem nagyon is 
érdekel a pénzügyek, a bankok, a 

könyvelés világa, így reálos pályá-
ra léptem, jelenleg a Szent István 
Egyetem összevont Gazdasági, Ag-
rár- és Egészségtudományi Kará-
nak Gazdasági Campusán tanulok 
Békéscsabán, másodévesként. Úgy 
érzem, a helyemen vagyok, hogy az 
oktatás színvonala, a kapott diploma, 
a közösség felér bármelyik magyar 
egyetemével. Tény, hogy a pénzügy 
és számvitel alapszakon nagyon 
magas pontszámot várnak el az 
érettségizőktől, amit országosan is 
kevesen tudnak teljesíteni, ezért az 
én évfolyamomon is költségtérítéses 
képzésen tanulunk, viszont bízom 
abban, hogy megéri ezt vállalni, és 
diplomával a kezemben el tudok 
majd helyezkedni. Egyébként úgy 
érzem, ez életem egyik legjobb 
szakasza, hiszen építem a jövőmet, 
emellett az áhított „egyetemisták 
életét” élhetem, ráadásul mindezt 
közel a családomhoz, szülőfalum-
hoz tehetem meg, nem több száz 
kilométerrel messzebb egy idegen 
városban. A megyén belül szeretnék 
majd dolgozni. Nagy probléma az 
elvándorlás kérdése, rengeteg fiatal 
dönt úgy, hogy szerencsét próbál 
Budapesten, vagy külföldön. Ez ter-
mészetes, viszont sokkal nagyobb 
probléma az, hogy néhány év eltelte 
után úgy döntenek, hogy már visz-
sza sem jönnek. Igaz, sokkal keve-
sebb elhelyezkedési lehetősége van 
egy pályakezdő fiatalnak itt, Békés 
megyében, mondjuk a fővároshoz 
képest, de valakinek el kell kezde-
nie a változtatást. Ha a diplomások 
elmennek, aligha lesznek vállalko-
zások a megyében, amik javíthatnák 
a gazdasági teljesítményt. Persze 
mindenki tegye azt, amit a legjobb-
nak tart. Számomra ez azt jelenti, 
hogy a szülőfalumban maradok, és 
megpróbálok hozzájárulni ahhoz, 
hogy ez a lehetőség a következő 
generációnak is elérhető maradjon. 
Jelenlegi céljaim közé tartozik a 
felsőfokú angol nyelvvizsga, vala-
mint maga a diploma. A jövőben 
még mesterszakon is gondolkozom, 
és nyelvvizsgákon más nyelvekből. 
Azt mondják ép testben ép lélek – 
ezért a terveim megvalósítása köz-
ben mindig szeretnék időt hagyni a 
sportolásra is. 
 Végezetül pedig még egyszer kö-
szönöm a lehetőséget, a stafétát 
pedig egy kedves barátomnak és 
sporttársamnak, Gál Péternek sze-
retném átadni.

Ebben a számban Szabó Ferenc 
mutatkozik be

Gombás	Fasírt
Hozzávalók:
0,5 kg gomba, 0,4 kg sertés comb, 
(egyéb hússal is helyettesíthető—
vagy zöldségekkel), 1 fej vörös hagy-
ma, 1 kanál zsír, vagy olaj, 1 tojás, 
2 db tejbe áztatott zsemle, só, őrölt 
bors, nagy csipet őrölt bazsalikom, 
kakukkfű, oregano, 1 csokor pet-
rezselyem apróra vágva. Az apróra 
vágott gombát zsiradékon a hagy-
mával lepirítjuk, a fűszereket hozzá 
adjuk, majd a hússal finomra leda-
ráljuk. Belekeverjük a tojást, és a ki-
nyomott zsemlét. Alufóliára helyez-
zük, (2 rúd lesz), szorosan, többszö-
rösen rúd formára tekerjük, széleit 
gondosan lezárjuk. Mélyebb tepsibe 
helyezzük (vagy jénai tálba), 1/3 ma-
gasságig vizet öntünk alá, és közepes 
hőmérsékletű sütőben kb. 50 percig 
sütjük. Melegen –hidegen fogyaszt-

ható. Köretként: burgonya püré, rizs, 
hidegen-hagymás krumpli saláta. 

Házi	praktika	–joghurt	házilag
1-1,5 liter házi tejet felforralunk, 
hagyjuk kb. 40 fokra kihűlni, hozzá-
keverünk 1 doboz (1,5 dl) natúr, jó 
minőségű joghurtot. (Ha túl hűlt—
kicsit felmelegítjük) Fedővel letakar-
juk, és meleg takaróba bugyoláljuk. 
10-12 órán át érleljük, majd felke-
verjük (célszerű habverővel). Üveg, 
vagy jó minőségű műanyag edénybe 
öntjük és hűtőben tároljuk. Kb. 1,5 
dl-t félreteszünk (hogy biztosan ne 
együk meg) és ez lesz a következő 
adag oltó anyaga!!! Fogyasztáskor 
ízlés szerint gyümölccsel, magvak-
kal, müzlivel, mézzel, lekvárral stb. is 
dúsítható. Garantáltan adalék, tartó-
sító –és színezék mentes finomság. 

Simonyi Vilmos

barangolás az ízek világában

diákváros

 A 2014-es esztendő utolsó tanítá-
si napja rendhagyó módon telt. A 

nyolcadikosok hét helyszínen, hét 
témakörben várták a felsősöket: 

smink és fodrászat, mozi, táncstú-
dió, arcfestés, karaoke, ping-pong 
és informatika. A különböző hely-
színeken pontokat lehetett gyűjte-
ni. Lelkesen énekeltek, táncoltak és 
állták a hajvasalást (a fiúk is), hiszen 
aki mindent kipróbált, annak juta-
lom, palacsinta ütötte a markát. A 
kakaós finomságot a takarító né-
nik készítették el, a szervezésben 
és lebonyolításban a nyolcadikos 
osztályfőnökök: Rusz Miklósné és 
Kiss János, továbbá Kádár Ádámné, 
a DÖK segítő tanára vett részt. 

A Dobozi Általános Iskolában az év utolsó tanítási napja rendhagyóan telt
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anyakönyvi hírek
Születés:
Farkas Mónika és Farkas Gusztáv kislánya Fernanda 
Damarisz
Balogh Melinda és Isztin Krisztián kislánya Rubina 
Mercédesz
Farkas Helga és Bankó József kislánya Jáde

Házasságkötés:
Egeresi Sándor - Nagy Enikő

Halálozás:
Szabó Károly (1946) Zrínyi u. 24.
Megyeri Lajosné (1950) Kinizsi u. 8.
Balogh János (1957) Hunyadi tér 4.
Varga Emil (1955) Bercsényi u. 1.
Valach Zoltán Sándor (1960) Széles u. 24.

apróhirdetések
Víz-, gáz, fűtésszerelés, lakatos munkák
Érd.: Vasadi Tibor 06/20 588-4535
Szerető gazdinak fajtaiszta kutyát elajándékoznék. Érd.: 
Nagy u. 29. szám alatt a délutáni órákban

megemlékezés
“Elment egy lélek ma ismét a Földről,

kit szívünk többé el sosem feled,

csendesen figyelsz ránk már odaföntről,

legyen helyettünk Isten veletek!”

juhász imréné
halálának 1. évforfulójára

a gyászoló család

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 
06/20 448-5710

AZ	ÉTKEZÉSI	TÉRÍTÉSI	DÍJ

BEFIZETÉSE:

2015.	január	20.	(kedd)	és	21.	(szerda)

Pótbefizetés: 2014. február 5. (csütörtök)

7.30-TÓL	16.00	ÓRÁIG

A POLGÁRMESTERI HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.

Kérjük	a	fizetési	napok

pontos	betartását!

“ A nap ma olyan fényesen ragyog,
Ma mindenki azt suttogja:

Boldog születésnapot!
És azok, akik nagyon szeretnek,

Sok ilyen szép napot kívánnak Neked!”

váradi tamást
11. születésnapja alkalmából

köszönti családja.

köszönetnyilvánítás

Ezúton köszönjük mindazoknak, akik

szabó károly

temetésén megjelentek, hogy sírjára 

koszorút, virágot helyeztek, fájdal-

munkat enyhíteni igyekeztek.

a gyászoló család

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal 9. számú irodájában.

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következő 

száma 2015. február 7 -én (szombaton) jelenik meg.

LAPZÁRTA:	2015.	január	28.

keressük!!!
Szilveszterkor	tűnt	el egy 5 hónapos, fekete, kb. 3kg-os, 

40 cm hosszú, puli-yorkshire	keverék	kiskutya. Aki esetleg látta 
valahol vagy valaki befogadta, azt kérjük, hogy hívja az alábbi tele-

fonszámok egyikét: 06/20	372-0377	vagy	06/20	223-2203
Kis gazdája egy 4 éves kisfiú nagyon várja haza.

A	megtaláló	jutalomban	részesül!

meghívó

Szeretettel várunk minden érdeklődőt a 

társastánc vizsgabálra, mely

2015. február 6-án pénteken és

február 7-én szombaton 19 órától

lesz a közösségi házban Hajas Tibor 

táncpedagógus vezetésével.

Az est folyamán a nyolcadikosok

táncbemutatóját és a versenytáncosok műsorát láthatják a vendégek.

Belépődíj: 700 Ft

Jegyek elővételben kaphatók a közösségi házban.



A 2014-2015-ös tanévben sikeresen  
nyertünk a Kézilabda az iskolában 
című pályázaton.
 A felkészüléshez labdákat és sport-
szereket is kaptunk. Heti négy alka-
lommal edzünk. Az 5-6. osztályos 
lány kézilabda csapatot beneveztem 
a Diákolimpiára, amelyet Békéscsa-
bán, a Kazinczy Ferenc Általános 
Iskolában rendeztek meg.
 A résztvevő csapatok: Kazinczy 
Ferenc Általános Iskola Békéscsa-
ba, Erzsébethelyi Általános Iskola 
Békéscsaba, Lencsési Általános Is-
kola és Alapfokú Művészeti Iskola 

Békéscsaba, Újkígyósi Széchenyi 
István Általános Iskola és Dobozi 
Általános Iskola. November 11-én 
az Erzsébethelyi Általános Iskola 
csapatával mérkőztünk meg, ahol 
16-8-ra nyertünk, de a Kazinczy Fe-
renc Általános Iskola csapatától saj-
nos vereséget szenvedtünk 23-11-re.
 Viszont a sok edzésnek és jó hoz-
záállásnak megvolt az eredménye. 
2014. december 1-jén, a második 
fordulón a Lencsési Általános Iskola 
csapatát 14-6-ra és az újkígyósi csa-
patot 11-9-re győztük le.
 Akik a legeredményesebben ját-

szottak  a négy meccs alatt, és a leg-
több gólt szerezték:
 Ökrös Krisztina : 15 gól
 Lakatos Klaudia: 11 gól
 Balogh Vivien: 9 gól
 Megyeri Edina: 7 gól
 Folytatás 2015. január 26-án és 
február 19-én lesz a Kazinczy Fe-
renc Általános Iskolában.
 Célunk ezt a második helyezést 
megtartani, amelyet kitartással és 
sok munkával elérhettünk.
 Büszke vagyok a csapatra és gratu-
lálok ehhez a jó teljesítményhez.

Turákné Szente Adél, edző

 2014. december 9-én a békéscsabai 
Városháza Dísztermében köszöntöt-
ték az év legjobb sportolóit. A város 
vezetői azokat részesítették elisme-
résben, akik 2014-ben kiemelkedő 
eredményeket értek el itthon és kül-
földön is. A megjelent sportolókat és 
az edzőket Szarvas Péter, Békéscsaba 
Megyei Jogú Város polgármestere 
köszöntötte, aki megjegyezte, hogy 
ezek a fiatalok tudják, milyen győz-
ni és milyen veszíteni, esetleg fontos 
versenyeken megsérülni.
 A 2008 őszén megalakult Sport-
szakmai Tanácsadó Testület is min-

den évben megválasztja az év bé-
késcsabai legjobbjait. Az év csapata 
a Békéscsabai Röplabda SE, az év 
edzője Kormos Mihály, az év támo-
gatója a Linamar Hungary Zrt. lett.
 A békéscsabai Lakótelepi SE-
Energy Gym versenyzői, Hricsovinyi 
Károly tanítványai Mármarosi Patrik 
és Szabó László az élsportolói foga-
dás keretein belül különdíjat vehettek 
át, amivel az egész éves munkájukat 
ismerték el.
 „Az év sportolója díjat azok kapják, 
akik egész évben remekül teljesítet-
tek.

Nagyon jó érzés volt átvenni a díjat, 
de ezt nyilván az edzőmnek és ma-
gamnak köszönhetem, hogy részt ve-
hettem ezen az átadáson, hiszen nem 
mindenki kaphatja meg ezt a díjat.” 
nyilatkozta lapunknak Mármarosi 
Patrik
 Szabó László elmondta, hogy már 
maga a meghívás is nagy megtisztel-
tetés volt számára, hiszen Békés me-
gye szűk elit élsportolói kaptak erre a 
díjátadóra meghívást. Maga az, hogy 
őt is díjazták, ezzel elismerve az egész 
éves munkáját, amit a sportba fek-
tettet, büszkeséggel tölti el. Az egész 
évet górcső alá véve egy nagyon sűrű 
és eredményes évet tudhat magamö-
gött. Amivel csak részben elégedett, 
mivel nem sikerült minden versenyt 
megnyernie, ami serkenti, hogy még 
tovább fejlessze képességeit. Ezt le-
számítva reméli jövőre is hasonlóan 
sikeres éve lesz!
 Ebben az esztendőben is remekel-
tek a sportolók a különböző világ és 
hazai versenyeken. Doboz Nagyköz-
ség büszke lehet, hogy ilyen sikeres 
sportolói vannak, akik 2015-ben is 
kiemelkedő eredményeket céloznak 
meg.
Gratulálunk az eddig elért kiemelke-
dő eredményeikhez.

Vácziné Urbanecz Annamária
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érem- és cukoreső a karácsonyi kupán

Szabó Sándor és Váradi Tamás remekül szerepeltek a Karácsony Kupán

 Budapesten, a Honvéd csarno-
kában rendezték meg a Karácsony 
Kupát, amely a 2014-es év záró 
dzsúdó versenye volt.
 A viadalon a gyermek és diák 
korosztály tagjai egy rangos meg-
mérettetésen vehettek részt, ahol a 
rendezés tekintetében hűek voltak 
a Karácsony Kupa elnevezéshez. A 
kis dzsudokák érem és póló díjazás-
ban részesültek, illetve cukoresőben 
ünnepelhettek.
 Szabó Sándor és Váradi Tamás a 
Békés Megyei Kanó Judo SE tagjai 
remekül szerepeltek ezen a meg-

mérettetésen, hiszen mindketten 
dobogós helyen végeztek. Szabó 
Sanyika 7 évesen élete első verse-
nyén, a gyermek korosztály 20 kg-
os súlycsoportban ezüstérmes lett.
Váradi Tamás diák C korosztály 36 
kg-os súlycsoportban bronzérmet 
szerzett.
 A gyerekek eredményes fel-
készítése Gyáni János edzőnek 
köszönhető, aki a Békés Megyei 
Kano, Judo Sportegyesület hat da-
nos mestere.

Szabó Mária

az élsportolói fogadás

Szabó László és Mármarosi Patrik az élsportolói fogadás keretein belül külön-
díjat vehettek át, amivel az egész éves munkájukat ismerték el

kézilabda

A Dobozi Általános Iskola kézilabdásai meccs közben

Leányok
III. korcsoport

 1. Kazinczy F. Ált. Isk.  4 4 - - 87 - 22 8 pont  
 2. Doboz  4 3 - 1 52 - 46 6 pont  
 3. Újkígyós  4 1 - 3 32 - 49 2 pont  
 4. Erzsébethelyi  4 1 - 3 31 - 55 2 pont  
 5. Lencsési  4 1 - 3 25 - 55 2 pont  

dobozi se felkészülés

A Dobozi Sport Egyesület ifjúsági és felnőtt csapata elkezdte a téli alapozást

 Sportegyesületünk focistái nem 
sokáig „tétlenkedtek” az újeszten-
dőben. Január 9-én kezdtük meg 
a közös felkészülést ifjúsági csapa-
tunkkal az Ady-Bay Középiskola 
tornatermében. Sokak örömére 
máris az első tréningen egy isme-
rős arcot fedezhettünk fel, aki nem 
más, mint Balog Zsolt. 9 év „ide-
genlégióskodás” után igazolt vissza 
nevelőegyesületéhez. Ezúton is sok 
szeretettel köszöntjük régi-új csa-
patában!
 Az elkövetkezendő két hónapban 
összesen nyolc alkalommal fogunk 
átutazni a szomszédos településre, 
ahol az ideális infrastruktúrának 
köszönhetően megfelelő edzés-
munkát tudunk elvégezni. Ezúton 
is köszönjük az anyagi támogatást 

lelkes szponzorainak, akiket egye-
sületünk név szerint is szeretne 
megemlíteni: Szabó „Karasznai” 
László, Takács János, Tóth Sándor, 
Szatmári István, Ifj. Szabó László. 
 A bajnokság március 14-én veszi 
ismét kezdetét. A januári és februári 
tornatermi foglalkozások mellett 
februártól heti két szabadtéri edzés 
kapcsolódik be. Mindemellett 
terveinkben szerepel továbbá öt 
tesztmérkőzés, melyből hármat 
hazai közönség előtt játsszunk. 
Csapatunk keretében nem várható 
különösebb változás. Távozási 
szándékát egyelőre senki sem 
jelezte, további erősítés Balog Zsolt 
személyén kívül egy-két poszton 
várható a tél folyamán.

Hrabovszki Ákos

Sikeres évet zártak a kézilabdások,
sikerült a 2. helyen végezniük


